Tu autem consule confuetudinem, quæ est
optima legum interpres. Eanique est in con-
trarium quoad illos milites, qui non vivunt
sub clausura, ait Diana p. 2. tract. 2. resol. 30.

Rogat aliquis, an jam dictis obstat Bulla
Greg. XV. quæ incipit: *Inferutibili Dei pro-*
videntia. 18. apud Cherubinum; in qua decer-
nitur §. 5. Confessores sive Regulares sive sacerdotes,

Quæ in
abstinentia
Regulæ,
non ne
quisitum
probatur
Sancius
Sub nomine
Regulæ
completa-
duantur so-
mum te-
gula.

An enim
viri & fe-
mina Ordi-
num Mil-
itarium id
claudere se-
venerit.
Item Ego-
tes S. Ion-
& Milles
& S. Iac-
canus &
Calatrava
Sancius
D. Th.

20.
Item Ego-
tes Chuchi
& Avi in
Luitanis
similes.

21.
Confessio-
do est con-
fessio
lentis.

22.
Objec-
to est con-
fessio
Bulla Greg.
15.

23.

quodcumque, exempti, tam ordinarii, quam extraordi-
narii, ad Confessiones Monialium, etiam Regularibus
subjectarum, audiendas, nullatenus deputari va-
leant, nisi prius ab Episcopo die cesano idonei judicen-
tur, et approbationem, que gratis concedatur, birevant.
P. Polychronius, ob. Dacorum.

Respondet : ab illo Decreto pro parte Regularium, habentium Monasteria Monialium sibi subiecta, supplicatum est, & credo (inquit Sanctus supra n. 16. in fine) ha-
ctenus non esse executioni mandatum. Et
patet ex praxi hujus Belgii, inquit Bassæus
verb. Confessio 3. n. 5. ubi authentice hæc
Bulla non fuit publicata, ac proinde nec usu
recepta. Ita præfati Auctores. Ubi autem
foret usu recepta, patet quid sit dicendum
& faciendum.

Ex his colligitur, Religiosum habentem facultatem eligendi Confessorem, posse elegere, quem invenerit sibi idonum, estò non sit approbatus ab Episcopo, sive Superior ex prelata conceferit, sive non: cum nulla sit ratio exigendi expressam licentiam Superior

Si autem à me quæritur; an etiam pro Jubilis possit eligere Confessarium non approbatum ab Ordinario loci. Repondeo cum Bonac. hic dis^p. 5. q^o. 7. P. 4. s^t. I. n. 25. valde probabiliter affirmative: tum quia illa verba, quæ in Bulla Jubilai solent exprimi: Possunt eligere quemcūque Presbyterum Confessarium tam facultatem, quam cœjurū Ordinis Regulatorem approbaris a locorum Ordinariis: non apponuntur privative, quasi Pontifex velit priuare pénitentem jure suo, quo potest confiteri Sacerdoti approbato a suo Prælato; sed potius apponi videntur accumulative, & ampliative in favorem ipsius pénitentis; ita ut pénitens non solum possit confiteri suo Parochio, ut alio Sacerdotio.

Parocho aut alteri Sacerdoti, sicut poterat
ante Iubilæum, verum etiam possit alium
quemlibet Sacerdotem approbatum ab Or-
dinario eligere; quamvis alias ante Iubilæi
concessionem non posset illi confiteri.

Tum; quia sequeretur, multos Religiosos defraudari fructu Jubilei, cum multa extant Religioforum Monasteria, in quibus nullus Confessarius ab Episcopo loci approbatus reperitus; aut falso sequeatur, cogi Religiofum è claustris exire ad emendandam sibi Confessarium, quod non videtur juxta benignam Pontificis intentionem; ar-

gum. l. 8. Cod. de Leg. *Quod favore quorundam constitutio[n]is est, quibusdam c[on]siliis ad s[an]ctionem nolumus inventum videri.* Et Reg. 61. de Reg. Iuris 6. *Quod ob gratiam alienigena conceatur, non est in eius dispensandum retroquerendum.* In dispensandum autem retroqueretur gratia Iubilaei, si Regularis pro ea obtinenda, non posset uti Confessario, sibi consueto, & dato a suo Praelato, ideo præcise, quia non est

approbatus ab Ordinario.

Tum denique; quia illa particula sic ex-
plicari posset, ut non sit limitativa vel ex-
clusiva, sed ostensiva & designativa ejus,
quod communiter contingit; & frequen-
tius tum ex parte Confessariorum, qui com-
muniter sunt approbatū ab Ordinario loci;
tum ex parte eligentium illos, qui majori ex
parte sunt sacerdotes; adeoque vi Trident.
debent eligere Confessarium, ab Ordinario
approbatum. Igitur non mirū, quod de
approbatis ab Ordinario loci fiat expressa
mentio, non ad limitandum & restingen-
dum, sed ad designandum & ostendendum,
sumptā voce aut loquendi modo ab eo, quod
communiter contingit, & quasi à toto gene-
re, etiam si quandoque aut minus frequen-
ter aliter accidat.

Hac ratione, inquit Dicast. disp. 10.
n. 262: cum in quadam Bulla Leo. X. inter
caetera privilegia concessa, propriè eximia
obsequia præstata Ecclesiæ, cùdam familia
usque ad 4. generationem fuisset induitum,
ut ejus familie Sacerdotes possent anticipare
vel postponere totum officium Canonicum
per totum integrum diem; & dubitatum
fuisset, an hoc privilegium se extenderet ad
Diaconos & Subdiaconos ejus familie, vel
etiam beneficiarios, nondum sacrissimis initiatos;
viri graves & docti tum Compluti, tum
Matrii, tum Toleti, Theologi paruer & iu-
risperiti senserunt, etiam ab eos se extendere
privilegium; & ego, cùm ibi docerem, co-
tum sententiam fecutus, simul cùm eisdem
subscripti huic resolutioni.

Illa enim vox, *sacerdos*, non putabatur initiativa, sed ostensiva & designativa ejus, quod frequentius est; paucini jam sunt, qui si ad statum Ecclesiasticum aspirant, & tenentur dicere officium, non tandem hant Sacerdotes, & de his putabatur specialis mentio fieri, tamquam de re magis recepta & communis, non ad limitandum privilegium; quod potiori ratione posset in praefenti materia locum habere, ubi pauci sunt, qui solum a Prelato, & non etiam ab Episcopo approbationem habent. Hæc ille.